

لایحه بودجه و آشکار شدن اختلاف دولت و مجلس فقط ۴۰۰ هزار میلیارد تومان ناقابل!



وی در آبان ماه در مجلس گفته بود که در هفت ماه

نخست اسمسال تنها ۶۶ درصد منابع بودجه محقق شده و این روند تا پایان سال نیز ادامه خواهد داشت.

آن چه مشخص شد این است که لایحه بودجه سال آینده که به قول کارشناسان باعث تورم بالای ۶۰ درصد می شود کسری بودجه شدید هم می آورد و از الان دولت و مجلس به دنبال مقصر جلوه دادن دیگری در این موضوع هستند

بر این اساس کسری بودجه ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۷۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که بالغ بر یک سوم کل بودجه است.

اینکه چگونه کسری بودجه اسمسال حل شد معلوم نیست و جزو عجایب خلقت است اما در زمان بررسی بودجه در مجلس و تغییراتی که در این لایحه توسط نمایندگان شکل می‌گرفت، یکبار دیگر سخن از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه پیش آمد، اما این بار توسط دولت و درباره بودجه سال ۱۴۰۲! نهم اسفندماه میرکاطمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه صراحتا در مخالفت با تغییرات مجلس در بودجه سال آینده گفت: تا اینجا‌ی بررسی بودجه غیر از ۲۰۰ همت بابت نرخ سداه تا الان حدود ۴۰۰ همت در بودجه مغایرت ایجاد شده؛ بعضی از آنها مربوط به حقوق است که ما باید سه ماه بر پرداخت کنیم اما مبالغ دیگر باعث افزایش پایه پولی و تورم می‌شود این کارها را نکنیم؛ ۵۰ همت اوراق به معنای رشد ۴۰۰ همتی افزایش نقدینگی است، همین الان هم بانک‌ها نمی‌توانند اوراق بفروشند ما برای جبران تبصره ۱۴ قرار بود اوراق بدهیم اما بانک‌ها نمی‌خرند.

اواپل دی ماه بود که حضور محمد مخبر در جلسه سران سه قوه خبرساز شد؛ اینکه معاون اول رئیس جمهور به عنوان نفر چهارم در جلسه سه نفره حضور یابد، کمی عجیب بود اما در آن زمان اعلام شد که وی در این جلسه «گزارشی از پیشرفت‌های کشور در حوزه سرمایه‌گذاری، کنترل تورم و پیشران‌های اقتصادی» ارائه کرد. اما یک ماه پس از آن شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوبه‌ای را ابلاغ کرده که بر اساس آن هیاتی ۷ نفره جهت واگذاری اموال دولت تشکیل می‌شود که ریاست آن به عهده محمد مخبر است، آن حضور عجیب معنای واضح تری پیدا کرد.

این مصوبه که باعث ابهام‌ها و انتقادات بسیاری شد «مولد سازی» نام یافته است، مصوبه‌ای که ظاهرا هدف از آن فروش اموال مازاد دولت برای صرف کردن آن در مواردی بود که دولت نیاز دارد. اما بسیاری از صاحب نظران معتقدند که این امر برای جبران کسری بودجه دولت یا نقد کردن بخشی از اموال دولت است، اما علاوه بر این موضوع انتقادات بسیاری درباره این مصوبه، چگونگی تصویب آن و شرایط اجرای آن وجود دارد.

یکی از انتقاداتی که از شروع تشکیل جلسات سران قوا و تصمیم سازی و قانون گذاری در این جلسات همواره وجود داشته، این است که آیا قانون گذاری در قابل مصوبات این جلسه به معنای بی خاصیت کردن مجلس، به عنوان قوه مقننه نیست؟ این همان موضوعی است که در دی ماه باعث اعتراض الیاس نادران نماینده تهران و استعفا‌ی وی از نمایندگی شد، استعفا‌ی که سرنوش‌ت آن معلوم نشد! نادران پانزدهم دی ماه در سخن مجلس با اعتراض به دخالت «شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا» در کار مجلس گفت: «شما که مجلس را ضایع کردید. شما که مجلس را بی‌خاصیت کردید. شما که مجلس را با تصمیم‌هایی که می‌گیرید از کار آمدی و کارایی انداخته‌اید.» حالا

«مولدسازی دارایی‌های دولت» نامیده می‌شود، عمق سخن نادران را بیشتر نشان می‌دهد. اما صرف نظر از ایسن انتقاد عام، درباره این مصوبه خاص جلسه سران سه قوه نیز انتقادهایی وجود دارد. بر اساس آنچه منتشر شده مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، در جلسه شصت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سرران قوا تصویب شد و ۲۱ آبان ۱۴۰۱ به تایید رهبری رسید. بر اساس این مصوبه، هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت مرکب از هفت عضو یعنی معاون اول رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه تشکیل شد. دبیرخانه و مجری مصوبات ایسن هیات، وزارت امور اقتصادی و دارایی است. این هیات همچنین مصونیت قضایی دارد و هیچ نهادهی حق پیگرد آن را هم ندارد!

بر اساس تعریفی که از وظایف این هیات شده، آنها موظف به شناسایی کامل اموال غیر منقول دولت و تعیین تکلیف آن‌ها طرف مدت حداکثر یک سنال

از «بی خاصیت کردن مجلس» تا «مصونیت قضایی اعضای هیات»

داستان عجیبی به نام «مولدسازی»



می‌شد، وحشت داشتم و از خسارت‌هایی که در فقدان آگاهی از ساز و کار و پیامد تصمیمات متوجه جامعه می‌شد بر خود می‌لرزیدم. تصمیم اخیر «مولدسازی دارایی‌های دولت» در صدر آن موارد می‌باشد. چند روز از علنی شدن این مصوبه، انتقاد از آن به مجلس رسید و یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌از سکوت مجلس در برابر طرح مولدسازی دارایی‌های دولت انتقاد کرد و گفت: می‌توانم بگویم این اقدامات پرهزینه چیزی شبیه فاجعه برای کشور است. محمود احمدی بیض در نطق میان دستور خود در جلسه ۱۰هفتم مجلس ضمن انتقاد از آن‌چه انتفال مجلس در برابر طرح مولدسازی خواند، بیان کرد: مطلبی که بنده را متعجب از این تصمیم مساله دار کرده، سکوت شدید نمایندگان مجلس است. این ششورا با نادیده گرفتن ارکان رسمی قانونگذاری کشور از جمله مجلس به ظاهر قانونگذار وارد چنین تصمیم‌گیری‌های بدون پشتوانه قانونی می‌شود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌در ادامه خطاب به قالیباف رئیس مجلس گفت: دقیقا بفرمایید که کجای این دایره قدرت‌مند و مطمئن قرار گرفته‌اید که به راحتی به کل مجلس پشت پا می‌زنید و به عنوان یک ضلع این رکن وارد چنین تصمیم‌گیری می‌شوید؟ رئیس مجلس؛ چرا تا به حال از این قدرت باشکوه پشت صحنه استفاده نکردید؟

وی این اقدام را «کاپیتولسیون داخلی» و بدعت‌گذاری غلط تصویف و ابراز عقیده کرد؛ اساسا مگر این دارایی متعلق به دولت است که بخواهد در یک فرایند به نهادهای غیر پاسخگو واگذار شود؟ و والله اگر ذره‌ای رفتار انقلابی در این مجلس بود باید امروز در اعتراض به این تصمیم صحن مجلس را ترک می‌کردند تا آقای قالیباف با خیال راحت با دیگر سرران قوا خودشنان تصمیم بگیرند.

اعتراض به فروش این اموال در ماه‌های آخر سال ادامه داشت اما در میان انبوه مسائل و مشکلات مردم گم شد و با بی اعتنائی همراه شد و گویا هیات فروش اموال دارند با خیال راحت کار خود را پیش می‌برند!

در مجمع عمومی فوق‌العاده شینا مطرح شد

افزایش سرمایه پتروپالایش اصفهان به میزان ۲۲۷ هزار میلیارد ریال

می‌شود.

وی با بیان اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان مطابق با فرمایشات رهبر معظم انقلاب تبدیل شدن به مجموعه صادرات محور را در دستور کار دارد، گفت: در راستای تحقق این امر ایجاد زنجیره ارزش در صنعت نفت کشور، جلوگیری از خام فروشی، تولید محصولات دوستدار محیط زیست و اشتغال‌زایی را در برنامه خود دارد. سخنگوی هلدینگ پتروپالایش اصفهان با تاکید بر اینکه این شرکت در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی خود برنامه‌ریزی‌های جدی را دارد، ابراز داشت: در این راستا اجرای طرح‌های محیط زیستی برای کاهش آلاینده‌های موجود در فرآورده‌های سوختی از مهم‌ترین اقدامات این شرکت است و این در حالی است که این مجموعه در راستای اشتغال‌زایی برای افراد بی بضاعت نیز برنامه داشته و بیش از ۵ میلیارد تومان در سال جاری برای این امر به کمیته امداد پرداخت کرده است. وی اضافه کرد: تربیت نیروی متخصص با همکاری ۲ مجموعه فنی و حرفه‌ای در ۲ شهرستان هموار شرکت از جمله ششاهین شهر و خمینی شهر نیز از دیگر برنامه‌های در دستور کار در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی است که تاکنون در ششاهین شهر این موضوع محقق شده و در خمینی شهر نیز در حال پیگیری است. وی خاطرنشان کرد: در راستای منویات رهبر معظم انقلاب و بیانه‌ی گام دوم انقلاب که باید نیروی انسانی را ارتقا داد طی یکسال و نیم اخیر اتفاقات خوبی در هلدینگ پتروپالایش اصفهان شاهد بودیم و بالغ بر یک هزار و ۹۳۰ نفر نیرو تبدیل وضعیت و ۹۵۰ هزار نفر تبدیل مدرک شدند.

فعال‌سازی بیش از ۴۰۰ پروژه

عظیمی با بیان اینکه بیش از ۴۰۰ پروژه در پالایشگاه اصفهان در حال اجرا است، افزود: با سودآوری پالایشگاه رتبه اول بین شرکت‌های پالایشی برسی کشور را کسب کردیم و به عدد ۲۸ هزار میلیارد تومان سود طی ۹ ماهه دست یافتیم و ۳۵۰ درصد رشد را شاهد هستیم.



راه اندازی نیروگاه هزار مگاواتی

وی با بیان اینکه در بحث انرژی خورشیدی ورود کرده ایم و با همکاری شرکت مشعل پویا و یک شرکت خارجی راه‌اندازی این پروژه را در دستور کار داریم، گفت: این نیروگاه تا هزار مگاوات برقی را تولید خواهد کرد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه ما به شرکت پروژه و صادرات محور تبدیل شده ایم، گفت: ما هر برنامه‌ای را در نظر گرفته‌ایم محقق کرده ایم و به سطح ۴ بلوغ سازمانی خواهیم رسید، توانمندی‌های همه پرسنل را شناسایی کرده‌ایم، ۳۰۰ مدیر را تربیت خواهیم کرد و تحویل صنعت نفت خواهیم داد. وی تصریح کرد: بر اساس بررسی اولیه تنها ۴۳ درصد از مدیران شرکت توانمندی داشتند و ما برای همه مدیران برنامه‌های دقیقی را اعمال کردیم و ضعف‌ها و نیازها را شناسایی کردیم و با آموزش هدفمند در حال توانمندسازی آنها هستیم.

قدیری با بیان اینکه ما تا پایان سال آینده سیستم یکپارچه منابع را برای اولین بار در هلدینگ پتروپالایش اصفهان اجرایی می‌کنیم، گفت: در این سیستم عملکرد نیروها ارزیابی و مشخص می‌شود که بهره‌وری و پاداش‌ها چگونه توزیع شود.

وی تصریح کرد: امروز ما در این مجمع از ۱۹۰ هزار میلیارد ریال به ۲۲۷ هزار میلیارد ریال افزایش سرمایه می‌رسیم که معادل ۱۹۰۴ درصد افزایش سرمایه است. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان اضافه کرد: ما نیز نام هلدینگ پتروپالایش اصفهان را به نام شرکت پتروپالایش اصفهان تغییر دادیم تا برند «شینا» برای ما حفظ شود.

ایجاد زنجیره ارزش در هلدینگ پتروپالایش اصفهان

همچنین احمدرضا عظیمی، سخنگوی هلدینگ پتروپالایش اصفهان نیز در این مجمع با بیان اینکه این هلدینگ در حال حاضر تامین کننده ۲۵ درصد از انواع فرآورده‌های نفتی کشور است، گفت: تولیدات پالایشگاه اصفهان در ۱۷ استان بزرگ کشور از جمله تهران، خراسان رضوی، مازندران و... توزیع



ارزش سهام ما ۲۰ برابر شده است

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان تصریح کرد: از زمان ورود شرکت پالایش نفت اصفهان در بورس تاکنون ارزش دلار ۱۰ برابر شده و ارزش سهام ما ۲۰ برابر شده است و اگر خود سهام‌داران مدت انجام شود شاهد سرمایه‌گذاری و سوددهی خوبی هستیم. وی با بیان اینکه در سال جاری ۶ شرکت را در زیر مجموعه خود ثبت کرده‌ایم، تصریح کرد: این شرکت‌ها مبنای توسعه ما هستند و سوددهی ما را افزایش خواهند داد. قدیری با بیان اینکه ما کار را بین شرکت‌های فرعی تقسیم کرده ایم، اضافه کرد: شرکت سپهروردی صفاهان راه‌اندازی واحدهای RFCC و RHU و توسعه زنجیره ارزش پروپیلن و LNG و هلدینگ مشعل پویا توسعه زنجیره ارزش‌هایتک را در دستور کار دارد.

وی گفت: شرکت ملامدرا نیز راه اندازی پارک گوگردی را بر عهده دارد، در سال ۱۴۰۵ ما ۷۰تن گوگرد داریم که باید از امروز برای آن فکری داشته باشیم و این محصول را به ارزش افزوده تبدیل کنیم، همچنین شرکت راهبر ترابر انرژی نیز ما را در فروش محصولات کمک قابل توجهی می‌کند و برای این شرکت ۱۰۰ دستگاه کشنده خریدیم و دیگر سرمایه‌گذاری در این شرکت نخواهیم داشت ضمن اینکه در حال حاضر بیش از ۲۰۰ جایگاه توزیع بنزین زیر مجموعه این شرکت است. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان تصریح کرد: بحث برآیند پتروپالایش اصفهان نیز توسط جایگاه‌های سوخت محقق خواهد شد. وی با بیان اینکه ما با ۷ همت می‌توانیم LAB را با بالاترین تکنولوژی روز دنیا راه اندازی کنیم، گفت: ایزنی‌هایی را در این زمینه انجام داده‌ایم و روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت سفید را تصفیه خواهیم کرد و سالانه ۴۰ میلیون دلار سوددهی خواهیم داشت. قدیری با بیان اینکه در شرکت اکسیر ایرانیان از محل سود شرکت، توسعه را خواهیم داشت، ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ همه شرکت‌ها در بورس عرضه خواهد شد و زنجیره ارزشی را برای سهامداران ایجاد خواهیم کرد.

اصفهان در شهریور ماه امسال و ۲ سال زودتر از زمان تعیین شده بهره برداری شد و حداقل ۱۰۵ هزار میلیارد تومان از هزینه‌هایی که قرار بود به پیمانکار پرداخت شود، کاهش یافت.

پیشرفت پروژه‌ها بالای ۹۷ درصد است

قدیری همچنین در خصوص آخرین وضعیت پروژه‌های شرکت پالایش نفت اصفهان در سال ۱۴۰۱ نیز ابراز داشت: وضعیت پیشرفت پروژه‌ها در سال جاری در مقایسه با سال گذشته بالای ۹۷ درصد بوده و پیشرفت واقعی مطابق با پیشرفت برنامه‌ای برآورد شده که این اتفاق در پروژه‌ها در کل کشور بی نظیر بوده است.

وی تصریح کرد: این میزان پیشرفت پروژه‌ها مورد تایید شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، مشاور وزارت نفت و رئیس گروه اقتصادی رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه تاخیر در اجرای پروژه در تامین اعتبار آن با توجه به شرایط فعلی کشور تاثیر زیادی دارد و از این رو سعی داریم همه پروژه‌ها را در زمان تعیین شده اجرایی کنیم، اضافه کرد: همه پروژه‌های هلدینگ پتروپالایش اصفهان به روز است.

وی راه‌اندازی واحدهای RFCC و RHU را از مهم‌ترین پروژه‌های در دستور کار هلدینگ پتروپالایش اصفهان اعلام کرد و ادامه داد: این ۲ پروژه هشت‌گه‌گه داشته که در سال جاری گروه‌های پروژه را باز کردیم و قرار است با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی اجرا شود.

قدیری با بیان اینکه هدفگذاری ما این است که در سال ۱۴۰۵ خام فروشی نداشته باشیم، گفت: ما در چشم انداز خود در این سال تبدیل شدن به‌هاب پروپیلن ایران را دیده‌ایم و نزدیک به ۶۰۰ هزار تن پروپیلن را تولید خواهیم کرد.

وی افزود: هلدینگ پتروپالایش اصفهان در ۶ ماه اول سال رشد ۳۵۷ درصدی سود خالص را داشته و اتفاقات بسیار خوبی در شرکت رقم خورده و رتبه اول سوددهی را در بین شرکت‌های پالایشی داشتیم.

مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت نفت پالایش نفت اصفهان که از این پس هلدینگ پتروپالایش اصفهان خوانده می‌شود با حضور صاحبان ۱۶۳/۶۶درصد سهام، محسن قدیری مدیرعامل-محمدامیر نیکومهرت رئیس مجمع عمومی، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین نماینده حسابرس قانونی برگزار شد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: امروز ما در مجمع عمومی فوق‌العاده سرمایه شرکت پتروپالایش اصفهان را از ۱۹۰ هزار میلیارد ریال به ۳۲۷ هزار میلیارد ریال افزایش دادیم که معادل ۱۹۰۴ درصد افزایش سرمایه است. به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، دکتر محسن قدیری در مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت که با حضور حدود ۶۷ درصد از سهامداران و در سالن اجتماعات باشگاه فرهنگی ورزشی شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد، ضمن قدردانی از هیات مدیره و کارکنان این شرکت اظهار داشت: بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر حرکت به سمت پتروپالایش شدن شرکت‌های پالایش نفت ما نیز این موضوع را در دستور کار خود قرار داده‌ایم.

وی افزود: حفظ وضع موجود با توجه به اینکه اتحادیه اروپا در حال تغییر دادن سبد سوختی خود است و تا سال ۲۰۲۵ این تغییر به ایران خواهد رسید، درست نیست و از این‌رو ما باید در راستای تامین نیاز سوختی برنامه‌ریزی داشته باشیم و با تبدیل شدن به هلدینگ پتروپالایش اصفهان در راستای تغییر تولیدات خود گام برداشته‌ایم.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان همچنین به تصویب قانونی در مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه ۵ درصد تخفیف شرکت‌های پالایشی به شرطی انجام شود که ۴۰ درصد سود خالص خود را به پروژه‌های در دست اجرا اختصاص دهند، اضافه کرد: سال گذشته ۱۰۰ درصد و امسال ۷۰ درصد از سود پالایشگاه اصفهان از همین محل تامین شد. وی گفت: واحد تصفیه گازوئیل به عنوان ابر پروژه پالایشگاه